«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                          РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2017 года

                                                                           № 5
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 18.11.2014 № 74

«О системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 18.11.2014 № 74 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»  следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) оказание бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором кодов видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) в соответствии с перечнем:
	Код ОКВЭД2
	Наименование

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	13.92.2

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды

	13.99.4

	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки

	14.11.2
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения

	14.12.2

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения

	14.13.3
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения

	14.14.4
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения

	14.19.5

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения

	14.20.2
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения

	14.31.2
	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения

	14.39.2
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения

	95. 21
	Ремонт электронной бытовой техники

	95.22
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря

	95.29.4
	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения

	95.29.41
	Ремонт предметов и изделий из металла

	95.29.42
	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц

	95.29.43
	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п.

	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий

	74.20
	Деятельность в области фотографии

	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

	96.02.1
	Парикмахерские услуги

	96.02.2
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты

	77.21
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров

	77.22
	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)

	77.29
	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения

	77.29.1
	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования

	77.29.2
	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов

	77.29.3
	Прокат музыкальных инструментов

	77.29.9
	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки

».
1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Коэффициент К_2, учитывающий особенности осуществления предпринимательской деятельности в сфере оказания бытовых услуг

	Значения корректирующего коэффициента

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	1,0

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды;
	0,7

	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,7

	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды,

головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,7

	Ремонт электронной бытовой техники
	1,0

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	1,0

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	1,0

	Ремонт предметов и изделий из металла
	1,0

	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	1,0

	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п.
	1,0

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,75

	Деятельность в области фотографии
	1,0

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	1,0

	Парикмахерские услуги
	1,0

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	1,0

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	1,0

	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	1,0

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	1,0

	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	1,0

	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	1,0

	Прокат музыкальных инструментов
	1,0

	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	1,0

».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017.
Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                                      Р.З. Салахов

«28» февраля 2017 года
(дата подписания)